
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 12» 

ПРИКАЗ 
 

от «08» мая 2024 г.                № 636/01-13  
 

Об итогах контроля организации 

и предоставления обучающимся 

МБОУ «СШ №12» платных  

образовательных услуг 

 в 2023-2024 учебном году 
 

 В соответствии с планом работы МБОУ «СШ №12» на 2023-2024 

учебный год, на основании приказа МБОУ «СШ №12» от 12.04.2024 

№304/01-13 «О проведении контроля организации и предоставления 

педагогическими работниками МБОУ «СШ №12» платных образовательных 

услуг в 2023-2024 учебном году» в период с 22.04.2024 по 30.04.2024 

проведен контроль организации и качества предоставления обучающимся 

МБОУ «СШ №12» платных образовательных услуг в 2023-2024 учебном 

году. На основании вышеизложенного 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить аналитическую справку от 30.04.2024 «Об итогах контроля 

организации и предоставления обучающимся МБОУ «СШ №12» платных 

образовательных услуг в 2023-2024 учебном году» (приложение №1). 

2. Заместителю директора по УР Яковлевой Е.П., главному бухгалтеру 

Таймасовой Р.Р. осуществить подготовку пакета документов в 

администрацию города Нижневартовска для расчета новой стоимости 

платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный год в период до 

30.05.2024. 

3. Объявить благодарность педагогическим работкам за качественную 

реализацию образовательных программ по углубленному изучению учебных 

предметов в системе платных образовательных услуг в 2023-2024 учебном 

году согласно списку (приложение №2).   

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УР Яковлеву Е.П. 

Копия верна 

Директор школы                                                           О.А. Лещинская  
 

Исполнитель: 

заместитель директора 

________ Яковлева Е.П. 

«08» мая 2024 



 

 

 

 

Приложение № 1 

к приказу МБОУ «СШ № 12» 

от «08» мая 2024№ 636/01-13 

Аналитическая справка от 08.05.2024 

«Об итогах контроля организации и предоставления платных 

образовательных услуг обучающимся МБОУ «СШ №12»  

в 2023-2024 учебном году» 

 

В 2023-2024 учебном году организация платных образовательных услуг 

осуществлялась на основании следующих законодательных, нормативно-

правовых документов и локальных актов школы: 

- ст. 54 Федерального закона от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»; 

- Закона Российской Федерации от 07.02.1992 №2300-1 (ред. от 

01.05.2017) «О защите прав потребителей»;  

- Постановления Правительства Российской Федерации от 15.09.2020  

1441 «Об утверждении Правил оказания платных услуг»;  

- Постановления администрации города Нижневартовска от 06.06.2023 

№439 «Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые 

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя 

школа №12»; 

- Устава МБОУ «Средняя школа № 12»;  

- Положения МБОУ «СШ №12» «О порядке предоставления платных 

образовательных услуг», утвержденного приказом от 18.01.2021 №56/01-13,  

а также приказов МБОУ «СШ №12»:  

- от 28.08.2023 № 1131/01-13  «Об организации, перечне и стоимости 

платных образовательных услуг в 2023-2024 учебном году; 

- от 28.08.2023 №1132/01-13 «Об утверждении форм договора и 

заявления на оказание платных образовательных услуг»;  

- от 29.08.2023 №1117/01-13 «Об итогах августовского педагогического 

совета»;  

- от 29.09.2023 г. № 1482/01-13  «Об итогах анкетирования родителей 

обучающихся на выявление потребности в платных образовательных услугах 

и мнения по вопросам оказания платных образовательных услуг, 

привлечения и расходования добровольных пожертвований и целевых 

взносов физических лиц»; 

- от 17.10.2023 №1607/01-13 «О внесении изменений в приказ 

№1132/01-13 от 28.08.2023 «Об утверждении  форм договора и заявления на 

оказание платных образовательных услуг». 

Образовательный процесс в системе платных образовательных услуг 

начат со 02.10.2023 г.  

На отчетный период в реализации платных образовательных услуг 

задействованы 18 педагогов (2022-2023 – 22 педагога; 2021-2022 учебном 

году – 18 педагогов), с каждым из которых заключено дополнительное 

соглашение к трудовому договору. Педагогические работники 17 чел. 

http://mskzapad.ru/files/nd/2013-2014/pp_rf_ot_15_08_2013_706_ob_utverzhdenii_pravil_okazaniya_platnyh_uslug.rtf
http://mskzapad.ru/files/nd/2013-2014/pp_rf_ot_15_08_2013_706_ob_utverzhdenii_pravil_okazaniya_platnyh_uslug.rtf


(94,4%) имеют высшее профессиональное педагогическое образование 

(таблица №1). 

 

Таблица №1. 

 

Распределение педагогических работников по уровню образования и полу 

 

                                                                                                                                                                                                                                                   

Наименование 

показателей 

№ 

строки 

Всего 

работн

иков 

из них (из гр.3) имеют 

образование: 

Кроме 

того, 

численно

сть 

внешних 

совмести

телей 

вы

сш

ее  

из 

них 

(из 

гр. 4) 

педаг

огиче

ское 

среднее 

професс

иональн

ое 

образов

ание по 

програм

мам 

подгото

вки 

специал

истов 

среднег

о звена 

из них (из 

гр. 6) 

педагогич

еское 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Численность 

педагогических 

работников – всего 

01 

 

 

18 

 

 

17 

 

 

17 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

 

0 

 

 

из них педагогов 

дополнительного 

образования детей 

02 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 
 

 

Численность 

педагогических 

работников – 

женщин  

(из стр. 01) 

03 

 

 

 

 

18 

 

 

 

 

17 

 

 

 

 

17 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

Всего реализуются 25 образовательные общеразвивающие программы 

(2022-2023 учебный год – 31 программа;  2021-2022 учебный год – 27 

программ): 

- начального общего образования – 14 программ: математика – 4; 

русский язык – 6; английский язык – 2; спецкурс «Говори  пиши правильно» 

– 1; спецкурс «Я познаю себя» – 1; 

- основного общего образования – 7 программ: математика – 4, русский 

– 3;  

- среднего общего образования – 3 программы: русский – 2, математика 

– 1. 



Образовательные общеразвивающие программы в установленном 

порядке рассмотрены на заседании методического совета (протокол от 

25.08.2023 №1) и утверждены приказом школы от 29.08.2023 1117/01-13 «Об 

итогах августовского педагогического совета МБОУ «СШ №12». 

 Объем учебных часов по реализуемым образовательным программ 

составляет: 1-4 классы –  до 28 часов, 5-11 классы – до 30 часов.  

Продолжительность занятий – 1 академический час.  

Расписание учебных занятий составлено с учетом возрастных 

особенностей обучающихся и в соответствии с пожеланиями родителей 

(законных представителей) обучающихся, а именно: 

- для обучающихся начальных классов – 4 - 5 урок после окончания 

основных занятий; 

- для обучающихся основной и старшей школы –   5 - 7 урок после 

окончания основных занятий, а также после школы с 15:10. 

Стоимость платных образовательных услуг за 1 академический час 

составляет 137,00 руб., соответственно общая стоимость услуг по реализации 

образовательных общеразвивающих программ: 1-4 классы – 3836,00 руб., 5-

11 классы – от 4110,00 руб.  

Распределение учебных групп по предметным областям следующее: 

- «Математика» – 9 (4 – начальная, 4 – основная, 1 старшая школа); 

- «Русский язык» – 11 (6 – начальная, 3 – основная школа, 2 старшая 

школа); 

- «Английский язык» – 2 (2 – начальная); 

- «Говори и пиши правильно» – 2 (2 – начальная школа); 

- «Я познаю себя» – 1 (1 – начальная школа). 

На отчетный период в школе обучались 1099 человек: 

- 1-4 классы – 490 чел.; 

- 5-9 классы – 517 чел.; 

- 10-11 классы – 92 чел. 

На основании приказа МБОУ «СШ №12» от 29.09.2023 №1484/01-3 

«Об организации предоставления платных образовательных услуг в 2023-

2024 учебном году» в учебные группы были зачислены 238 обучающихся. В 

октябре и ноябре 2023 года открыты учебные группы педагогов Поваровой 

С.В. и Латыповой З.М. и численный состав обучающихся составил 251 чел. 

В связи с прибытием и выбытием обучающихся списочный состав 

обучающихся  составил: 

-  на 19.12.2023 составил 235 чел. (21,8% от общего числа обучающихся 

школы) (на 22.12.2022 года охват обучающихся в системе платных 

образовательных услуг составлял 427 человек (38%); 

-  на 08.05.2024  – 220 чел. (20 % от общего числа обучающихся школы)  

Численный состав обучающихся по возрастным группам (доля (%) от 

общего количества обучающихся по уровням образования): 

- 1-4 классы – 155 чел. (31,6%);  

- 5-9 классы – 60 чел. (11,6%);  

- 10-11 классы – 46 чел. (27%).  



По гендерному составу платными образовательными услугами 

охвачено:  
мальчики девочки 

Первое полугодие 2023-2024 учебного года: 235 чел. (12.12.2023) 

131 104 

Второе полугодие 2023-2024 учебного года: 220 чел. (08.05.2024) 

122 98 

 

Распределение обучающихся по учебным предметам (доля (%) от 

общего количества обучающихся по возрастным группам в системе платных 

образовательных услуг) (первое полугодие 2023-2024 учебного гоада): 

начальная школа – 154 чел.: 

- математика – 27 чел. (18%); 

- русский язык – 61 чел. (39%); 

- английский язык – 29 чел. (18%); 

- «Говори и пиши правильно» – 31 чел. (20%);   

- «Я познаю себя» –  6 чел. (3,8%) 

основная школа – 59 чел.: 

- математика – 28 чел. (46%); 

- русский язык –  31 чел.  (53%); 

старшая школа – 25 чел.: 

- математика – 13 чел. (52%); 

- русский язык – 12 чел. (48%). 

 

Статистический данные количественного состава обучающихся в 

системе платных образовательных услуг за 4 года:  

2020-2021 учебный год: 303 чел., из них девочек 161, мальчиков 142 

2021-2022 учебный год: 353 чел., из них девочек 186, мальчиков 167 

2022-2023 учебный год: 

первое полугодие –  427 чел., из них девочек 203, мальчиков 224; 

второе полугодие  – 407 чел.  

2023-2024 учебный год: 

Первое полугодие (декабрь): 235 чел., из них девочек 104, мальчиков 131 

Второе полугодие (май): 220 чел., из них девочек 98, мальчиков 122 

  

Относительно 2022-2023 учебного года отмечается снижение числа  

обучающихся в системе платных образовательных услуг на 187 человек. 

 

По итогам контроля было выявлено следующее: 

- образовательный процесс в системе платных образовательных услуг 

организован в соответствии с запросами родителей (законных 

представителей) обучающихся на оказание платных образовательных услуг; 

- кадровый состав соответствует требованиям к организации 

образовательной деятельности по дополнительным общеразвивающим 

программам в системе платных образовательных услуг; 



- со всеми педагогами заключены дополнительные соглашения к 

трудовым договорам  на оказание платных образовательных услуг;  

- образовательный процесс в системе платных образовательных услуг 

осуществляется со 02.10.2023 г.; 

- образовательные общеразвивающие программы разработаны в 

соответствии с требованиями к структуре, содержанию дополнительных 

образовательных программ и в установленном порядке утверждены 

методическим советом, согласованы Управляющим советом школы; 

 - образовательный процесс организован на основе заключенных 

договоров с родителями (законными представителями) обучающихся на 

предоставление платных образовательных услуг; 

- учебные занятия проводились педагогами в соответствии с 

утвержденным директором школы расписанием; 

- учёт посещаемости детьми занятий проводился всеми педагогами в 

журналах в электронном виде по утвержденному школой образцу; 

- фактическое количество обучающихся, присутствующих на занятиях 

в период контроля составило 188 чел. (78,3% от общего количества 

обучающихся в систем платных образовательных услуг), отсутствовало 52 

чел., в том числе по уважительной причине 41 чел.  (таблица 2). 

- при посещении занятий у всех педагогов были в наличии 

образовательные программы, электронные презентации; 

- по итогам документарной проверки журналов установлено 100% 

выполнение образовательных общеразвивающих программ; 

- оплату за предоставление платных дополнительных образовательных 

услуг родители вносили по безналичному расчету через отделения банков; 

- бухгалтерией произведен учет платных образовательных услуг в 

соответствии с Инструкцией по бухгалтерскому учету, Положением об 

оказании платных образовательных услуг и сметы.  

 

Таблица №2. 

 

Информация по итогам контроля организации и предоставления 

обучающимся МБОУ «СШ №12» платных образовательных услуг 

 в 2023-2024 учебном году (19.12.2023) 

ФИО педагога Наименован

ие учебного 

предмета 

(курса), 

класс 

Наличие 

образовател

ьной 

программы  

Соблюдение 

расписания занятий  

Готовность 

кабинета 

Соответствие 

присутствую

щих на 

занятии 

обучающихся  

списочному 

составу  

Своевременнос

ть заполнения 

журнала учета 

посещаемости 

Полнота 

выполнения 

образовательно

й программы 

Мазанова 

Анжелика 

Габделахатовн

а 

«Углубленн

ое изучение 

русского 

языка», 1б  

 

пятница  

11:30 – 12:10 

206 кабинет 

По 

списочному 

составу 15 

обучающихся

, 

Не 

предоставлен 

журнал за 

октябрь, 

ноябрь 2023г. 

Полнота 

выполнения 

образовательно

й программы 

100% 



Программа 

в наличии 

присутствова

ли на занятии 

13 

обучающихся 

Мазанова 

Анжелика 

Габделахатовн

а 

«Углубленн

ое изучение 

математики

», 1б  

 

Программа 

в наличии 

понедельник 

12:00 – 12:40 

206 кабинет 

По 

списочному 

составу 12 

обучающихся

, 

присутствова

ли на занятии 

10 

обучающихся 

Не 

предоставлен 

журнал за 

октябрь, 

ноябрь 2023г. 

Полнота 

выполнения 

образовательно

й программы 

100% 

Чебыка 

Надежда 

Михайловна 

«Углубленн

ое изучение 

русского 

языка», 1в 

 

Программа 

в наличии 

пятница  

11:30 – 12:20 

206 кабинет 

По 

списочному 

составу 11 

обучающихся

, 

присутствова

ли на занятии 

9 

обучающихся 

Журнал 

предоставляетс

я в 

установленные 

сроки 

Полнота 

выполнения 

образовательно

й программы 

100% 

Гребенькова 

Влада 

Дмитриевна 

 

 

«Углубленн

ое изучение 

русского 

языка», 2в  

 

Программа 

в наличии 

понедельник 

 12:05 – 12:45 

213 кабинет 

По 

списочному 

составу 10 

обучающихся

, 

присутствова

ли на занятии 

10 

обучающихся 

Журнал 

предоставляетс

я в 

установленные 

сроки 

Полнота 

выполнения 

образовательно

й программы 

100% 

Минимуллина 

Узяль 

Рафгатовна  

Углубленно

е изучение 

русского 

языка,  2г 

 

Программа 

в наличии 

понедельник   

12:00 –12:40 

219 кабинет 

По 

списочному 

составу 11 

обучающихся

, 

присутствова

ли на занятии 

9 

обучающихся 

Журнал 

предоставляетс

я в 

установленные 

сроки 

Полнота 

выполнения 

образовательно

й программы 

100% 

Кирсанова 

Ольга 

Ивановна 

  

 

«Говори и 

пиши 

правильно» 

(логопедиче

ские 

занятия), 

 2в, 2д, 3г, 

4а 

Программа 

в наличии 

среда  

12:30 –13:10 

 212 кабинет 

По 

списочному 

составу 15 

обучающихся

, 

присутствова

ли на занятии 

14 

обучающихся  

Журнал 

предоставляетс

я в 

установленные 

сроки 

Полнота 

выполнения 

образовательно

й программы 

100% 

Кирсанова 

Ольга 

Ивановна 

 

«Говори и 

пиши 

правильно» 

(логопедиче

ские 

занятия), 

3в, 4а, 4б 

Программа 

в наличии 

вторник  

12:30 –13:10 

212 кабинет 

 

По 

списочному 

составу 16 

обучающихся

, 

присутствова

ли на занятии 

10 

обучающихся 

Журнал 

предоставляетс

я в 

установленные 

сроки 

Полнота 

выполнения 

образовательно

й программы 

100% 



Власова 

Татьяна 

Николаевна 

 

«Углубленн

ое изучение 

русского 

языка», 3в 

Программа 

в наличии 

вторник  

12:30 – 13.10 

106 кабинет 

По 

списочному 

составу 8 

обучающихся

, 

присутствова

ли на занятии 

8 

обучающихся 

Журнал 

предоставляетс

я в 

установленные 

сроки 

Полнота 

выполнения 

образовательно

й программы 

100% 

6Власова 

Татьяна 

Николаевна 

«Углубленн

ое изучение 

математики

», 3в 

 

Программа 

в наличии 

пятница  

11:40 – 12:20 

106 кабинет 

По 

списочному 

составу 5 

обучающихся

, 

присутствова

ли на занятии 

5 

обучающихся 

Журнал 

предоставляетс

я в 

установленные 

сроки 

Полнота 

выполнения 

образовательно

й программы 

100% 

Фазлыева 

Лилия 

Ильдусовна 

«Углубленн

ое изучение 

английского 

языка», 3б, 

3в, 3г  

Программа 

в наличии 

пятница  

11:40 –12:20 

207 кабинет 

По 

списочному 

составу 12 

обучающихся

, 

присутствова

ли на занятии 

12 

обучающихся 

Журнал 

предоставляетс

я в 

установленные 

сроки 

Полнота 

выполнения 

образовательно

й программы 

100% 

Ребро 

Валентина 

Владимировна 

«Углубленн

ое изучение 

русского 

языка», 3г. 

 

Программа 

в наличии 

понедельник 

12:00 –12:40 

105 кабинет 

По 

списочному 

составу 6 

обучающихся

, 

присутствова

ли на занятии 

5 

обучающихся 

Журнал 

предоставляетс

я в 

установленные 

сроки 

Полнота 

выполнения 

образовательно

й программы 

100% 

Филатова 

Оксана 

Александровна 

 

«Образовате

льная 

общеразвив

ающая 

программа 

спецкурса 

«Я познаю 

себя», 

 2в, 3б, 3в, 

4в   

Программа 

в наличии 

четверг  

12:30 –13:10 

220 кабинет 

По 

списочному 

составу 7 

обучающихся

, 

присутствова

ли на занятии 

7 

обучающихся 

Журнал 

предоставляетс

я в 

установленные 

сроки 

Полнота 

выполнения 

образовательно

й программы 

100% 

Валеева 

Зенфира 

Юнусовна 

«Углубленн

ое изучение 

математики

», 4б 

Программа 

в наличии 

среда  

12:30 – 13:10 

203 кабинет 

По 

списочному 

составу 5 

обучающихся

, 

присутствова

ли на занятии 

5 

обучающихся 

Журнал 

предоставляетс

я в 

установленные 

сроки 

Полнота 

выполнения 

образовательно

й программы 

100% 

Савельева 

Ольга 

«Углубленн

ое изучение 

понедельник  

13:15 – 13:55 

По 

списочному 

Журнал 

предоставляетс

Полнота 

выполнения 



Вячеславовна 

 

английского 

языка», 

 4а, 4в, 4г, 

4д 

Программа 

в наличии 

206 кабинет составу 17 

обучающихся

, 

присутствова

ли на занятии 

11 

обучающихся 

я в 

установленные 

сроки 

образовательно

й программы 

100% 

Пожидаева 

Татьяна 

Александровна 

«Углубленн

ое изучение 

математики

», 4а 

 

Программа 

в наличии 

вторник 

12:30 – 13:10 

219 кабинет 

По 

списочному 

составу 7 

обучающихся

, 

присутствова

ли на занятии 

7 

обучающихся 

Журнал 

предоставляетс

я в 

установленные 

сроки 

Полнота 

выполнения 

образовательно

й программы 

100% 

Геллерт Елена 

Владимировна 

«Углубленн

ое изучение 

математики

», 5а, 5в, 5г  

 

Программа 

в наличии 

вторник 

13:15 – 14:15 

304 кабинет 

 

По 

списочному 

составу 14 

обучающихся

, 

присутствова

ли на занятии 

6 

обучающихся 

Журнал 

предоставляетс

я в 

установленные 

сроки 

Полнота 

выполнения 

образовательно

й программы 

100% 

Мотовилец 

Галина 

Ильинична 

«Углубленн

ое изучение 

математики

», 5б 

 

Программа 

в наличии, 

необходимо 

доработать 

календарно- 

тематическо

е 

планирован

ие 

пятница 12:30 – 

13:10 

209 кабинет 

 

По 

списочному 

составу 6 

обучающихся

, 

присутствова

ли на занятии 

6 

обучающихся 

Журнал 

предоставляетс

я в 

установленные 

сроки 

Полнота 

выполнения 

образовательно

й программы 

100% 

Поварова 

Софья 

Владимировна 

 

«Углубленн

ое изучение 

русского 

языка», 5а, 

5б, 5г   

Программа 

в наличии 

среда  

13:15 – 13:55 

401 кабинет 

По 

списочному 

составу 10 

обучающихся

, 

присутствова

ли на занятии 

6 

обучающихся 

Журнал 

предоставляетс

я в 

установленные 

сроки 

Полнота 

выполнения 

образовательно

й программы 

100% 

Кешку Ольга 

Викторовна 

«Углубленн

ое изучение 

русского 

языка», 6а, 

6б, 6в 

 

Программа 

в наличии 

четверг  

12:30 – 13:10 

404 кабинет 

По 

списочному 

составу 11 

обучающихся

, 

присутствова

ли на занятии 

8 

обучающихся 

Журнал 

предоставляетс

я в 

установленные 

сроки 

Полнота 

выполнения 

образовательно

й программы 

100% 

Кешку Ольга 

Викторовна  

«Углубленн

ое изучение 

четверг  

13:40 – 14:20 

По 

списочному 

Журнал 

предоставляетс

Полнота 

выполнения 



 русского 

язык», 7в, 7г 

Программа 

в наличии 

404 кабинет составу 7 

обучающихся

, 

присутствова

ли на занятии 

6 

обучающихся 

я в 

установленные 

сроки 

образовательно

й программы 

100% 

Ганиева 

Карина 

Рустемовна 

«Углубленн

ое изучение 

математики

», 7б, 7г 

 

Программа 

в наличии 

вторник 

14:00 – 14:40 

305 кабинет 

По 

списочному 

составу 3 

обучающихся

, 

присутствова

ли на занятии 

3 

обучающихся 

Журнал 

предоставляетс

я в 

установленные 

сроки 

Полнота 

выполнения 

образовательно

й программы 

100% 

Ганиева 

Карина 

Рустемовна 

«Углубленн

ое изучение 

математики

», 8а, 8г  

 

Программа 

в наличии 

среда 

14:00 – 14:40 

305 кабинет 

 

По 

списочному 

составу 9 

обучающихся

, 

присутствова

ли на занятии 

5 

обучающихся 

Журнал 

предоставляетс

я в 

установленные 

сроки 

Полнота 

выполнения 

образовательно

й программы 

100% 

Кешку Ольга 

Викторовна 

«Углубленн

ое изучение 

русского 

языка,10б 

 

Программа 

в наличии 

четверг  

14:25 – 15:05 

404 кабинет 

По 

списочному 

составу 6 

обучающихся

, 

присутствова

ли на занятии 

5 

обучающихся 

Журнал 

предоставляетс

я в 

установленные 

сроки 

Полнота 

выполнения 

образовательно

й программы 

100% 

Кешку Ольга 

Викторовна  

 

«Углубленн

ое изучение 

русского 

языка», 11а, 

11б 

Программа 

в наличии 

четверг  

15:10 – 15:50 

404 кабинет 

По 

списочному 

составу 6 

обучающихся

, 

присутствова

ли на занятии 

6 

обучающихся 

Журнал 

предоставляетс

я в 

установленные 

сроки 

Полнота 

выполнения 

образовательно

й программы 

100% 

Латыпова 

Зугура 

Минигалимовн

а 

«Углубленн

ое изучение 

математики

», 11б 

 

Программа 

в наличии 

среда 

14:00 – 14:40 

14.45 – 15.25 

301 кабинет 

 

По 

списочному 

составу 13 

обучающихся

, 

присутствова

ли на занятии 

7 

обучающихся 

Журнал 

предоставляетс

я в 

установленные 

сроки 

Полнота 

выполнения 

образовательно

й программы 

100% 

 

Выводы и предложения: 

1. При организации платных образовательных услуг в школе: 

- учитывались интересы обучающихся и их родителей (законных 

представителей); 



- соблюдались нормы и правила, установленные действующими 

законодательными и нормативными правовыми актами по организации 

платных образовательных услуг. 

2. Для осуществления платных образовательных услуг в школе были 

созданы благоприятные организационные, информационно-методические 

условия, соблюдался режим труда и отдыха обучающихся и педагогических 

работников, санитарно-эпидемиологические нормы и правила. 

3. Образовательный процесс был обеспечен всем необходимым 

учебным, учебно-лабораторным оборудованием, техническими средствами 

обучения.  

4. Для оказания платных образовательных услуг сформирован 

квалифицированный состав педагогов, выполняющих на высоком 

профессиональном уровне дополнительные трудовые функции. 

5. Всего в 2023-2024 учебном году платными образовательными 

услугами охвачено:  

- первое полугодие (декабрь) – 235 человек (106 девочек, 134 

мальчика), что составляет 22% % от общего числа обучающихся школы; 

- второе полугодие – 220 чел. (98 девочек, 122 мальчиков), что 

составляет 20% от общего числе обучающихся школы. 

6. Сравнительный анализ относительно 2022-2023 учебного года  

показывает снижение числа  обучающихся в системе платных 

образовательных услуг на 187 чел., что связно с отсутствием достаточного 

количества свободных учебных помещений в связи  с расширением 

реализации образовательных программ внеурочной деятельности.  

7. Относительно первого полугодия 2023-2024 учебного года  на конец  

2023-2024 учебного года численный состав обучающихся снизился на 15 чел.  

7. С целью достижения планируемых результатов по 

интеллектуальному развитию обучающихся, внедрению инженерно-

технического образования необходимо продолжить расширение сети детских 

и подростковых объединений естественнонаучной и технической 

направленности в системе платных образовательных услуг. 

8. Администрации школы, руководителям предметных методических 

объединений, классным руководителям необходимо усилить 

разъяснительную работу среди обучающихся, родителей (законных 

представителей) обучающихся, педагогов о важности и значимости 

реализации платных образовательных услуг для личностного развития 

обучающихся и для укрепления материально-технической базы школы. 

 

 

Заместитель директора по УР 

МБОУ «СШ №12»                                 Е.П. Яковлева 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение № 2 

к приказу МБОУ «СШ № 12» 

от «08» мая 2024№ 636/01-13 

Списочный состав педагогических работников МБОУ «СШ №12», 

которым объявлена благодарность за качественную реализацию 

образовательных программ по углубленному изучению учебных предметов в 

системе платных образовательных услуг 

 
ФИО педагога Наименование  

образовательной программы  

Мазанова Анжелика Габделахатовна «Углубленное изучение русского языка», 1б  

Мазанова Анжелика Габделахатовна «Углубленное изучение математики», 1б  

Чебыка Надежда Михайловна «Углубленное изучение русского языка», 1в 

Гребенькова Влада Дмитриевна «Углубленное изучение русского языка», 2в  

Минимуллина Узяль Рафгатовна  Углубленное изучение русского языка,  2г 

Кирсанова Ольга Ивановна 

 

«Говори и пиши правильно» (логопедические 

занятия), 

 2в, 2д, 3г, 4а 

Кирсанова Ольга Ивановна 

 

«Говори и пиши правильно» (логопедические 

занятия), 

3в, 4а, 4б 

Власова Татьяна Николаевна 

 

«Углубленное изучение русского языка», 3в 

6Власова Татьяна Николаевна «Углубленное изучение математики», 3в 

Фазлыева Лилия Ильдусовна «Углубленное изучение английского языка», 3б, 3в, 

3г  

Ребро Валентина Владимировна «Углубленное изучение русского языка», 3г 

Филатова Оксана Александровна 

 

«Образовательная общеразвивающая программа 

спецкурса «Я познаю себя», 2в, 3б, 3в, 4в   

Валеева Зенфира Юнусовна «Углубленное изучение математики», 4б 

Савельева Ольга Вячеславовна 

 

«Углубленное изучение английского языка», 4а, 4в, 

4г, 4д 

Пожидаева Татьяна Александровна «Углубленное изучение математики», 4а 

Геллерт Елена Владимировна «Углубленное изучение математики», 5а, 5в, 5г  

Мотовилец Галина Ильинична «Углубленное изучение математики», 5б 

Поварова Софья Владимировна «Углубленное изучение русского языка», 5а, 5б, 5г   

Кешку Ольга Викторовна «Углубленное изучение русского языка», 6а, 6б, 6в 

Кешку Ольга Викторовна  

 

«Углубленное изучение русского язык», 7в, 7г 

Ганиева Карина Рустемовна «Углубленное изучение математики», 7б, 7г  

Ганиева Карина Рустемовна «Углубленное изучение математики», 8а, 8г  

Кешку Ольга Викторовна «Углубленное изучение русского языка,10б 

Кешку Ольга Викторовна  

 

«Углубленное изучение русского языка», 11а, 11б 

Латыпова Зугура Минигалимовна «Углубленное изучение математики», 11б 

 

 
 


		2024-05-08T18:17:53+0500
	г.Нижневартовск
	Лещинская Ольга Алексеевна




